
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

G. Bakker en Zn. B.V. 26-06-2020 
 1

De besloten vennootschap G. Bakker en Zn. B.V. is gevestigd aan de 
Amsterdamsestraatweg 710 (3555HX) te Utrecht. 

26-06-2020 
 1

Gefailleerde was een familiebedrijf en was sinds 1953 gespecialiseerd in de 
verhuur van party- en horecabenodigdheden, zoals tafels, stoelen en 
serviesgoed. 

26-06-2020 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.566.755,00 € 48.984,00 € 1.563.062,00

2017 € 1.628.127,00 € 144.189,00 € 1.476.738,00

Voor de jaren 2019 en 2020 zijn de omzet, w inst/verlies en de balanstotaal 
niet af te lezen van de kolommenbalans. De betreffende gegevens zijn bij de 
bestuurders opgevraagd.

26-06-2020 
 1

Verslagnummer 2
Datum verslag 25-09-2020
Insolventienummer F.16/20/220
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000142745:F001
Datum uitspraak 26-05-2020

R-C mr. PAM Penders
Curator mr N. Wilderink

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=3852f07d-ec9f-ea11-80f6-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=9cbd9a84-1082-e511-80c6-005056ac167e


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

31

Toelichting 
Op datum faillissement waren er 31 mensen in dienst bij gefailleerde

26-06-2020 
 1

€ 322.352,56 26-06-2020 
 1

€ 339.481,80 25-09-2020
 2

van 
26-5-2020

t/m 
25-6-2020

26-06-2020 
 1

van 
26-6-2020

t/m 
24-9-2020

25-09-2020
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 44 uur 36 min

2 10 uur 39 min

totaal 55 uur 15 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Gefailleerde heeft twee bestuurders, te weten de heer D. van Holst en G. 
Bakker Holding B.V.. Bestuurder van G. Bakker Holding B.V. is de heer F.G. 
Bakker. 
Aandeelhouders van gefailleerde zijn de heer F.G. Bakker, de besloten 
vennootschap S. Bakker Verhuur B.V. en de besloten vennootschap K. Bakker 
Verhuur B.V. 

G. Bakker en Zn. B.V. houdt 80% van de aandelen in G. Bakker Holding B.V.

26-06-2020 
 1

geen 26-06-2020 
 1

De benodigde verzekeringen zijn gecontinueerd tot de datum van de 
activaoverdracht. De verzekeringspenningen worden, indien deze al niet 
betaald waren voor faillissementsdatum, betaald door de bestuurder van 
gefailleerde dan wel door de Holding. 

26-06-2020 
 1

Gefailleerde huurde het bedrijfspand van G. Bakker Holding B.V. De 
huurovereenkomst is beëindigd met wederzijdse instemming op 18 juni 2020, 
de dag dat de activaoverdracht plaatsvond

26-06-2020 
 1

Gefailleerde was gespecialiseerd in de verhuur van party- en 
horecabenodigdheden, zoals tafels, stoelen, servies, audio- en video 
apparatuur, biertappen etc. Dergelijk materiaal werd aan organisaties van 
(grote) evenementen verhuurd. Door de omstandigheden omtrent het 
coronavirus en de in verband daarmee door de Nederlandse overheid 
genomen maatregelen, zijn alle evenementen van de afgelopen maanden 
afgelast. De bestuurder gaf aan dat hierdoor de omzet volledig was 
weggevallen. Bovendien was er geen enkel uitzicht op betere tijden; zelfs 
opdrachten die stonden voor de kerstperiode zijn allemaal afgezegd. 
Gezien de uitzichtloze situatie was er voor de bestuurders dan ook geen 
andere optie dan het faillissement aan te vragen van de vennootschap. 

26-06-2020 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
31

Toelichting 
Na de daartoe verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn alle 
personeelsleden ontslagen door de curator. Door de Coronamaatregelen 
hebben de intakegesprekken met het UWV telefonisch plaatsgevonden.

26-06-2020 
 1

Personeelsleden 
31

26-06-2020 
 1

Datum Aantal Toelichting

24-2-2023 31

totaal 31

Overleg en correspondentie bestuurders, UWV en werknemers. 26-06-2020 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

nvt

totaal € 0,00 € 0,00

Het bedrijfspand waar de gefailleerde gebruik van maakte werd gehuurd van 
de bestuurder, G. Bakker Holding B.V. , waarvan gefailleerde 80% van de 
aandelen houdt.

26-06-2020 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

bodemzaken, verhuurmateriaal, rollend
materieel, personenauto

€ 314.700,00

totaal € 314.700,00 € 0,00

Reeds voor faillissement zijn door het NTAB de bedrijfsmiddelen getaxeerd. Ten 
onrechte is daar de vrachtwagen (Scania) met het kenteren 12-BNH-8 
opgenomen als leaseobject. Gefailleerde dacht dat G. Bakker Holding B.V. de 
vrachtwagen in eigendom had, en de gefailleerde de vrachtwagen leasete van 
de Holding. De vrachtwagen is echter eigendom van de gefailleerde, en 
behoort derhalve bij de bedrijfsmiddelen. 

De curator heeft, met toestemming van de rechter-commissaris, een 
activaovereenkomst gesloten voor de verkoop van een deel van de activa van 
gefailleerde. De curator heeft alle bedrijfsmiddelen, de debiteurenportefeuille 
en de goodwill verkocht aan de koper. De aandelen van gefailleerde in G. 
Bakker Holding B.V. en de liquide middelen van gefailleerde vallen uitdrukkelijk 
buiten deze activaovereenkomst. 
De bedongen koopprijs voor de activa is gelijk aan de totale schuldenlast van 
gefailleerde, welke tot op heden is begroot  op EUR 270.586,30. Ter 
verzekering van betaling van de totale schuldenlast, heeft de koper een 
voorlopige koopprijs van EUR 300.000 aan de faillissementsrekening betaald. 
Indien na het vaststellen van de totale schuldenlast van gefailleerde, blijkt dat 
deze hoger is dan EUR 300.000 + de aanwezige liquide middelen, heeft de 
koper zich verplicht om het verschil tussen de totale schuldenlast en de 
voorlopige koopsom van EUR 300.000 aan de faillissementsrekening te 
betalen, zodat alle schuldeisers 100% betaald kunnen worden. Indien na het 
vaststellen van de definitieve schuldenlast blijkt dat deze lager is dan EUR 
300.000, heeft de curator zich verplicht om het door de koper te veel betaalde 
aan de koper terug te betalen. 

Naast de activaovereenkomst heeft de curator een separate overeenkomst 
gesloten met de Holding. In de overeenkomst heeft de Holding verklaard 
afstand te doen van haar vordering op de gefailleerde en van haar pandrecht 
op de vrachtwagen van gefailleerde. Zo wordt voorkomen dat de curator de 
aandelen van gefailleerde in de Holding niet hoeft te executeren. Gezien het 
feit dat de Holding pensioenverplichtingen heeft, heeft de Holding er belang bij 
dat de aandelen van gefailleerde in de Holding niet worden geëxecuteerd. 

26-06-2020 
 1

nvt 26-06-2020 
 1

Overleg en correspondentie bestuurders en koper. Verifieren schuldenlast 
i.v.m. de verkoopprijs.

26-06-2020 
 1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie punt 3.3 van dit verslag. 26-06-2020 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

goodwill

totaal € 0,00 € 0,00

De goodwill van gefailleerde is  verkocht. De goodwill bestaat uit de 
mogelijkheid om in de toekomst door voortzetting van het bedrijf inkomsten te 
genereren, alsmede het klantenbestand, de orderportefeuille, de 
handelsnamen, de eventuele rechten met betrekking tot gedeponeerde 
merknamen, de domeinnamen, de website, de telefoonnummers, de e-
mailadressen. 
De koopprijs voor de goodwill is verdisconteerd in de totale koopsom voor de 
activa. Zie punt 3.3 voor een nadere toelichting op de activaovereenkomst.

Gefailleerde houdt (heel uitzonderlijk) 80% van de aandelen in de Holding. De 
Holding heeft diverse activa waaronder een bedrijfspand en liquide middelen. 
Met de bestuurder van de Holding is overeengekomen dat zonder toestemming 
van de curator geen activa zullen worden ontvreemd aan de Holding totdat alle 
schulden van gefailleerde zijn voldaan. De curator heeft toegestaan dat het 
bedrijfspand in de Holding wordt verkocht. De opbrengst van het bedrijfspand 
zal ter beschikking van de Holding worden gesteld. 

26-06-2020 
 1

Overleg en correspondentie bestuurders en koper, alsmede inventarisatie 
activa. 

26-06-2020 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

€ 28.013,28

totaal € 28.013,28 € 0,00 € 0,00

De debiteurenportefeuille vertegenwoordigde volgens de boekhouder op 
datum faillissement een waarde van EUR 28.013,28. 

De gehele debiteurenportefeuille is verkocht aan de koper van de activa. Zie 
punt 3.3 over een nadere toelichting op de activaovereenkomst.

Een aantal debiteuren heeft na faillissementsdatum betaald aan de 
bankrekening van gefailleerde. De curator zal dit uitzoeken en de bedragen 
doorstorten naar de koper van de activa. 

26-06-2020 
 1

5. Bank/Zekerheden

€ 0,00

Toelichting vordering van bank(en) 
De bank heeft geen vorderingen op de gefailleerde. Het creditsaldo van EUR 
22.352,56 is overgeboekt naar de faillissementsrekening. 

26-06-2020 
 1

Ten onrechte is de vrachtwagen in het taxatierapport opgenomen als 
leaseobject. De vrachtwagen is eigendom van de gefailleerde. Van een 
leasecontract is derhalve geen sprake. 

26-06-2020 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

G. Bakker Holding B.V. (de bestuurder van de gefailleerde) heeft een 
rechtsgeldig pandrecht op de vrachtwagen van gefailleerde. 

In een overeenkomst tussen de curator en de Holding heeft de 
Holding/pandhouder afstand gedaan van zijn pandrecht en van zijn vordering, 
waardoor de curator de vrachtwagen vrij van een pandrecht heeft kunnen 
verkopen. Zie punt 3.3 voor een nadere toelichting op de activaovereenkomst 
en de overeenkomst met de Holding. 

26-06-2020 
 1

nvt 26-06-2020 
 1

nvt 26-06-2020 
 1

nvt 26-06-2020 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De curator heeft de onderneming niet voortgezet; de activiteiten waren op 
faillissementsdatum nagenoeg gestaakt. 

26-06-2020 
 1

Doorstarten onderneming

Er heeft geen doorstart plaatsgevonden; de werknemers zijn door de curator 
ontslagen en zullen niet meegaan naar de koper van de activa. 

26-06-2020 
 1



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Alle benodigde informatie is verstrekt. De boekhouder van gefailleerde houdt 
zich beschikbaar indien er verdere vragen zijn. 

26-06-2020 
 1

De jaarrekening van 2018 is gedeponeerd op 4-9-2019
De jaarrekening van 2017 is gedeponeerd op 31-10-2018

26-06-2020 
 1

nvt 26-06-2020 
 1

Gefailleerde heeft voldaan aan de eerder geldende stortingsverplichting 26-06-2020 
 1

Nee

Toelichting 
Voor alsnog lijkt er geen sprake te zijn van onbehoorlijk bestuur. Nu alle 
schulden zullen worden betaald is een nader onderzoek vooralsnog niet 
opportuun. 

26-06-2020 
 1

Nee

Toelichting 
idem

26-06-2020 
 1

Onderzoek aangeleverde stukken ten behoeve van de  inventarisatie van de 
activa, schuldenpositie en overige zaken van belang voor de verkoop van de 
activa en de afspraken die met de bestuurder(s) zijn gemaakt.

26-06-2020 
 1

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting 
Nog niet bekend.

25-09-2020
 2

€ 0,00

Toelichting 
De fiscus heeft thans nog geen vordering ingediend.
In de activaovereenkomst met koper zijn de curator en de koper 
overeengekomen dat de koopprijs gelijk is aan de totale schuldenlast van de 
gefailleerde. De vordering van de Belastingdienst zal derhalve volledig worden 
voldaan uit de koopprijs. Zie punt 3.3 voor een nadere toelichting op de 
activaovereenkomst.

26-06-2020 
 1

€ 72.597,00

Toelichting 
Het is niet te verwachten dat de vordering van de belastingdienst veel verder 
zal oplopen. 

25-09-2020
 2

€ 0,00

Toelichting 
Het UWV heeft thans nog geen vordering ingediend.
In de activaovereenkomst met koper zijn de curator en de koper 
overeengekomen dat de koopprijs gelijk is aan de totale schuldenlast van de 
gefailleerde. De vordering van het UWV zal derhalve volledig worden voldaan 
uit de koopprijs. Zie punt 3.3 voor een nadere toelichting op de 
activaovereenkomst.

26-06-2020 
 1

Toelichting 
Diverse werknemers hebben vorderingen ingediend die nog bestudeerd 
moeten worden.

25-09-2020
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
De crediteuren zijn nog niet aangeschreven. Binnenkort zal de curator samen 
met de bestuurder van gefailleerde alle crediteuren aanschrijven met het 
verzoek hun vordering ter verificatie bij de curator in te dienen. Er zal dan 
worden meegedeeld welke afspraken de curator met de koper heeft gemaakt 
en de intentie is dat alle vorderingen voor 100% zullen worden voldaan. Indien 
de positie van de concurrente crediteuren volledig inzichtelijk is, zal de curator 
de rechter-commissaris verzoeken om een verificatievergadering te plannen. 
Dit kan nog wel even duren aangezien het UWV heeft aangegeven dat zij op 
z'n vroegst haar vorderingen (waaronder haar concurrente vordering) over 6 
maanden zal indienen. 

26-06-2020 
 1

31095

Toelichting 
Alle crediteuren zijn door de bestuurder aangeschreven conform het overzicht 
met openstaande schulden die door de bestuurder is opgesteld. Naast de 
crediteuren op voornoemde lijst hebben zicht geen concurrente crediteuren 
bij de curator gemeld. 

25-09-2020
 2

Toelichting 
De totale schuldenlast van gefailleerde is door de bestuurders en de curator 
berekend op EUR 470.586,30 inclusief de schulden aan het UWV i.v.m. de 
loongarantieregeling en de schulden aan de belastingdienst.  In dit bedrag zit 
een vordering van de Holding op gefailleerde van circa EUR 200.000,00. De 
Holding heeft in een overeenkomst met de curator afstand gedaan van deze 
vordering. Zie punt 3.3 voor een nadere toelichting op de overeenkomst met 
de Holding.  De totale schuldenlast is derhalve (vooralsnog) vastgesteld op 
een bedrag van EUR 270.586,30

In de activaovereenkomst zijn curator en koper overeengekomen dat de 
koopprijs gelijk is aan de totale schuldenlast van de gefailleerde. Alle 
crediteuren zullen derhalve volledig voldaan worden uit de koopprijs. Zie punt 
3.3 voor een nadere toelichting op de activaovereenkomst.

26-06-2020 
 1

100% betaling aan alle crediteuren. 26-06-2020 
 1

Inventarisatie 26-06-2020 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

nvt 26-06-2020 
 1

10. Overig

- aanschrijven crediteuren
- afwachten definitieve vorderingen crediteuren
- verzoek verificatievergadering
- opstellen financieel verslag

26-06-2020 
 1

Zodra de schuldenlast vaststaat, er een homologatie van het aangeboden 
akkoord is en er is uitgedeeld aan de crediteuren zal het faillissement eindigen. 
De curator hoopt dat dit over 6 maanden zal zijn. 

26-06-2020 
 1

Zodra het UWV haar vorderingen heeft ingediend zal aan de rechter-
commissaris worden verzocht om een verificatievergadering te plannen. 

25-09-2020
 2

25-12-2020 25-09-2020
 2

inventarisatie en verslaglegging

In het financiële verslag is niets te melden anders dan de herkomst van het 
boedelsaldo van in totaal EUR 322.352,56. Een financieel verslag zal bij het 
volgende openbare verslag worden gevoegd. 

26-06-2020 
 1



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


